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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
In de RIB staat dat verenigingen in de nieuwe programmering slechts de mogelijkheid krijgen om na commerciële planning de overige vrije uren in overleg in te mogen vullen. Dit druist rechtstreeks in tegen het doel van het Geusseltbad. Hoe gaat u er voor zorgen dat de ruimte in de roostering (minimaal voor het wedstrijdbad) weer primair voor de verenigingen wordt?

Antwoord 1:
De suggestie dat het commerciële activiteiten betreft die het Geusseltbad zelf aanbiedt behoeft enige nuance. Het Geusseltbad voorziet slechts in enkele commerciële activiteiten zoals zwemlesinstructie en aquafit-doelgroepactiviteiten. De meeste activiteiten die door het Geusseltbad aangeboden worden hebben een hoog maatschappelijk karakter zoals recreatief zwemmen en schoolzwemmen.
Het herprogrammeren van het beschikbare zwemwater vloeit voort uit de opdracht die de raad in april 2016 aan het college en de directeur van Maastricht Sport heeft gegeven om te komen tot een verbeterde exploitatie van het Geusseltbad. Deze opdracht ging vergezeld met een mandaat aan de directie van Maastricht Sport om hierin die stappen te ondernemen die nodig zijn om tot deze exploitatieverbetering te komen. Het herprogrammeren van het beschikbare zwemwater is een van de onderdelen van de benodigde verbetering.

Bij het tot stand komen van deze herverdeling wordt uiteraard nauw overleg gevoerd met de zwemverenigingen. Er wordt gestreefd naar een optimale balans tussen het verbeteren van de exploitatie, waarvoor uw raad opdracht heeft gegeven en het faciliteren van de verenigingen die gebruik maken van het Geusseltbad. Het is dus een misverstand dat de verenigingen alleen de mogelijkheid hebben de vrije uren in te vullen evenals het gebruik van de term commerciële planning , zoals u in uw vraag stelt. De (ideale gewenste) inroostering van activiteiten verzorgd door het Geusseltbad zijn als uitgangspunt genomen om een basis te hebben voor het overleg met de verenigingen, een vertrekpunt voor overleg en discussie.
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Vraag 2:
In de RIB wordt gemeld dat er nieuwe inkomsten worden geworven uit nieuwe concepten als het zeemeerminzwemmen en het Floatfit®.
a) Wat zijn de opbrengsten die uit deze twee specifieke concepten te verwachten zijn?
b) Wat zijn de aanvullende mogelijkheden om inkomsten te verwerven waar nu aan wordt gewerkt?

Antwoord 2:

a) Voor het zeemeerminnendiploma betaalt men € 60.00 per persoon voor 2 uur les. Per groep is ruimte voor 10 deelnemers. Daarna vindt doorstroming plaats naar de reguliere zeemeerminnenzwemles op zaterdag. Deze lessen kunnen worden gevolgd tegen het reguliere zwemlestarief van € 31.50 pmnd. Tegenover een investering van € 63,00,-- per clinic, staat een opbrengst van € 600,--.
Een les Floatfit® kost € 7,30 per les van een half uur. Ook is het mogelijk om met een Aquafit4you kaart de lessen 1x of 2x per week te volgen. In de startmaand april waren alle introductielessen vol geboekt. Dit betekent dat circa 500 deelnemers gebruik hebben gemaakt van dit nieuwe aanbod. Vanaf 1 mei zijn 9 lessen in het reguliere programma opgenomen. De te verwachten opbrengst van beide activiteiten is afhankelijk van de ontwikkeling van het aantal deelnemers gedurende het lopende seizoen. Per half uur Floatfit® betreft de investering € 18,25 en de opbrengst € 73,--.

b) Momenteel wordt gewerkt aan het ontwikkelen van nieuwe doelgroepactiviteiten zoals bootcamp en aquafitness. Daarnaast wordt uitbreiding van het zwemlesprogramma voorzien door de introductie van extra uren en diepwater zwemlessen. Ook is aandacht voor het aanbieden van extra banenzwemmen daar waar mogelijk. Dit hangt mede af van de vraag en de beschikbaarheid van zwemwater.


Vraag 3:
In de nieuwe opzet van de roosterplanning wordt het vrijzwemmen op zaterdag verkort en Is dit enkel nog tot 16.00 uur mogelijk.
a) Wat is de commerciële afweging van het eerder sluiten van het vrijzwemmen?
b) Bent u bereid dit terug te draaien naar 18.00 uur?

Antwoord 3:

a) Het Geusseltbad is ten behoeve van vrijzwemmen op zaterdagen en zondagen geopend tot 17:00 uur. Hiervan is al enkele seizoenen sprake. Een verkorting zoals u stelt is niet aan de orde.

b) Omdat er geen sprake is van een verkorting, is ook het terugdraaien van tijden niet aan de orde. Het vrijzwemmen blijft tot 17.00 uur op zaterdagen en zondagen.


Vraag 4:
De vereniging zijn 12 april geïnformeerd over de nieuwe opzet van de roosterplanning en worden verzocht hier dinsdag 25 april over in gesprek te gaan. Dit is zeer kort dag, zeker gezien hier ook een paasweekend tussen zit. Bent u bereid de verenigingen meer tijd te geven voor de definitieve besluitvorming en hoe lang is dit?
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Antwoord 4:
Op 12 april hebben de verenigingen een uitnodiging ontvangen om op 25 april met Maastricht Sport te bespreken wat de nieuwe invulling van het rooster zou kunnen zijn. Het gesprek gaat met name over het proces van totstandkoming van het nieuwe rooster en is bedoeld om gezamenlijk de uitgangspunten helder te hebben vóórdat men daadwerkelijk aan de gang gaat met de herprogrammering. Op 18 april is de opzet van het rooster 2017-2018 aan de verenigingen verzonden. Op 25 april hebben de verenigingen met elkaar en Maastricht Sport over het te volgen proces en de uitgangspunten voor het opstellen van het nieuwe rooster gesproken. Omdat het proces rondom het komen tot een nieuw rooster zorgvuldig wordt ingezet, is op 28 april een bewerkbaar rooster naar de verenigingen gestuurd, waarmee zij hun aanvragen kunnen indienen. De verenigingen hebben tot 29 mei de gelegenheid om hun input te leveren. Op 29 mei vindt er een vervolgoverleg plaats, waarbij met de verenigingen wordt gesproken over de ingediende aanvragen en de mogelijkheden tot het aanpassen van het rooster. Daarna wordt het definitieve rooster vorm gegeven.


Vraag 5:
Wanneer ontvangt de Gemeenteraad een overzicht van zowel de positieve als negatieve o.a. budgettaire effecten van de draaiknoppen?

Antwoord 5:
De implementatie van de draaiknoppen is een opdracht van de raad die voortvloeit uit de evaluatie van de exploitatie van het zwembad. Rapportage daarover komt telkenmale terug in de gemeenterekening. Hier vindt u steeds de meest actuele informatie rondom de exploitatie van het Geusseltbad en de effecten van de implementatie van de draaiknoppen.


Vraag 6:
Wanneer wordt de implementatie draaiknoppen evaluatie Geusseltbad en de flexibilisering van de programmering aan de Gemeenteraad voorgelegd, zodat er discussie en/of besluitvorming over kan plaatsvinden?

Antwoord 6:
U vraagt naar twee aparte raadsmomenten.

1. De evaluatie van de implementatie van de draaiknoppen en de effecten hiervan op de exploitatie van het Geusseltbad.

2. De bespreking van de flexibilisering van de programmering van het zwemwater door de exploitant.


Ad 1) Besluitvorming inzake de draaiknoppen heeft op 5 april 2016 plaats gevonden bij de besluitvorming in de gemeenteraad over de evaluatie exploitatie Geusseltbad. De wijze van implementatie van deze draaiknoppen zal meegenomen worden in de compacte actualisatie van het sportaccommodatiebeleid zoals afgesproken naar aanleiding van het rapport van de Rekenkamer over dit onderwerp. Zie ook het antwoord op vraag 5.
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Ad 2) De flexibilisering van de programmmering hoort zoals neergelegd in de nota Evaluatie exploitatie Geusseltbad tot het mandaat van de directeur van Maastricht Sport en kan – indien gewenst - ter kennisname aan de raad worden gestuurd. Zie ook het antwoord op vraag 1.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

